3o Os danos pessoais cobertos pelo seguro estabelecido no art. 2o desta 
Lei compreendem as indenizações por morte, por invalidez permanente, 
total ou parcial, e por despesas de assistência médica e suplementares, nos 
valores e conforme as regras que se seguem, por pessoa vitimada:     

I - R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de morte; 
(Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) 

II - até R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais) - no caso de 
invalidez permanente; e (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) 

III - até R$ 2.700,00 (dois mil e setecentos reais) - como reembolso à 
vítima - no caso de despesas de assistência médica e suplementares 
devidamente comprovadas. (Incluído pela Lei nº 11.482, de 2007) 

(grifou-se) 

Com base no caso concreto, nota-se que o direito da demandante se manifesta no

[...]

d) Que seja a ré condenada ao pagamento de custas judiciais e honorários advocatícios, 

cujo percentual deve ser arbitrado por Vossa Excelência; 

e) Requer a produção de prova em direito admitidas, em especial, a prova documental e 

testemunhal.  

Dá-se à causa o valor de R$ 13.500,00 (treze mil e quinhentos reais). 

Nestes termos, 
Pede deferimento. 

Recife, 06 de fevereiro de 2020. 

Bianca Pimentel de Miranda 
OAB/PE 47.859 

Maria Aparecida Pimentel da Silva 
OAB/PE 40542